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"Múnich se encuentra al

sureste de Alemania, al norte

de los Alpes Bávaros,  y es la

capital de Baviera. Es una

ciudad llena de historia y uno

de los centros económicos de

Alemania. Múnich, es muy

completa, tiene universidades,

vida nocturna, comercios

modernos, ambiente

internacional, atracciones

turísticas..."



Cosas que ver

¿Qué puedes estudiar 
en Múnich
con nosotros?

Clima

Coste de vida

Hamburguesa

Lata de CocaCola

Café

1 Litro de Leche

Botellín de agua (0,33l)

Barra de Pan

Restaurante 

Cine

Cerveza

8€

Transporte

Múnich, se caracteriza por ser un clima
de tipo continental. Los inviernos son
fríos y los veranos suaves. La media en
invierno se aproxima a los -3º y la media
diaria en verano se aproxima a los 22º.
Las lluvias son abundantes, regulares a
lo largo del año y son frecuentes las
tormentas.

Moneda:  € (euro)
El metro, tren , tranvía, autobús y taxi, son
los medios de transporte para moverse por
Múnich. El transporte público tiene una red
muy amplia y un horario muy extenso.  En
Múnich también hay aeropuerto que conecta
la ciudad con el resto de Alemania y otras
ciudades del mundo.

Curiosidades

La Catedral de Múnich es una de las
construcciones góticas más grandes de

Alemania

Múnich es una ciudad en la que siempre
tendrás algo que hacer. Aunque nuestros
imprescindibles de esta gran ciudad son
Marienplatz y el ayuntamiento,
Viktualienmarkt, la catedral de Múnich,
cervecería Hofbräuhaus, Karlsplatz y
el Palacio de Nymphenburg. 

2,40€

2,70€

2.20€

0.64€

2,30€

0.63€

12.00€

11.00€

3,80€

Menú McDonalds

 Curso de alemán general para adultos           

(20 clases/semana)

 Curso de alemán semi-intensivo adultos     

 (24 clases/semana)

 Curso de alemán intensivo para adultos   

 (28 clases/semana) 
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